Né mbéshtetje t& Ligjitnr. 9
Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.200
shprehur dhe né nénshkrimin
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4.1

3k

STATUT
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"NOEL 2020" SHPK

D01, dt.14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare™ si dhe té
7 “Pér Qéndrén Kombétare t€ Biznesit” me vullnetin e tij t& liré té
e Statutit vendosi té formoj shogériné:

K THEMELIMI

Neni 1
Ortaku themelues

Shogéria "NOEL 2020" SHPK themelohet nga ortaku i vetem z.Altin Hila, shtetas

shqiptar, lindur mé 16
H70316075I

II.

Emri i shoqéris€ &shté

03.1977, né Berat dhe banues né Tirane, me numér karte identiteti

EMRI. SELIA. FORMA LIGJORE

Neni 2
Emri i shogérise

"NOEL 2020" SHPK.

Neni 3
Forma ligjore

Nr.9901,date14.04.20

, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

Shogéria &shté e f}rmés me pérgjegjési t€ kufizuar (SHPK), né bazé t&é ligjit
8

Shogéria mund té shn,
Vetém.

Shogéria "NOEL 2

Statut, me Ligjin nr. 9
dispozitat e tjera té€ Le

€rrohet né njé formé tjetér me vendimin e Asamblesé s¢ Ortakut t&

Neni 4
Baza ligjore

20" SHPK, do t& kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me kété
01, date14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare ” si dhe
yjislacionit Shqiptar né fuqi.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do t€ ushtrojg veprimtaring pér njé kohé mbi 10 vjet .
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5.2

6.1
6.2
6.3

6.4

Veprimtaria e Shoqérisé fillon g€ nga momenti i regjistrimit té saj né Qendren Kombetare te

Biznesit, Tirané.

Selia e shogerisé &sht
Selia e shoqérisé mun

Neni 6
Selia

 n€ adresén: Berat Lagja Barikada, Rruga Qemal Pulake, Nr 6
d t& ndryshojé me vendim t& Ortakut t&€ Vetém té shoqérisé.

Republikés sé Shqipétisé si dhe jashté vendit.

Shogqéria ka t& drejté Ikrijojé degg, filiale ose/dhe zyra pérfaqésimi né té gjithé territorin e

Shogéria mundé té m
do t& zhvillojné veprin
t€ ortakeve te saj.

€ pjesé€ né shoqéri té tjera ekzistuese ose né shoqgéri qé né t& ardhmen
itari né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté tij me vendim

Neni 7
Vula

7.1 Shogéria do t& keté vulén e saj q& do t& pérdoret nga administratori.

72

8.1

. Import-export, tregti

. Peshkim,pérpunim,g

Forma e vulés dhe pé;;:asat e saj do té pércaktohen nga Ortakét e shogérisé, né pérputhje me

kérkesat pérkatése li

Objekti i veprimtarisé

aktivitetet q& njé shoqg
shqiptar si dhe cdo

re n€ Shqipéri.

Neni §
Objekti

s€ shoqéris€ éshté:
me shumicé dhe pakicé, kryerjen dhe marrjen pjesé né t& gjitha

1 me pergjegjési t€ kufizuar mund t& ushtrojé né bazé té legjislacionit
tivitet tjetér t€ nevojshém pér realizimin e géllimeve t& shoqérisé

pérfshiré dhe aktivitetih e ofrimit t& shérbimeve, tregtimin, importin dhe eksportin e mallrave

dhe shérbimeve.

. Do té€ ushtrojé aktivite

vete dhe te tretet, tre
ushgimore dhe jo us
aparatura elektrike dh:
kémbimit pér auto e

tyre.

privat tregtar né formén e import-eksportit, transportit te mallrave per
imit me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industriale,
imore, prodhime bujgesore dhe blegtorale, duhan, pije alkolike,
elektronike, 1€ndg t& para pér industrine ushgimore, shitje e pjeséve t&
ineri t€ ndryshme, vajra lubrifikante, shitje karburantesh et;.

bullim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé peshku, Import Eksport i

. Perpunim dhe tregtim te mallra industriale, ushgimore, pije, veshmbathje e konfeksione,

hidro sanitare, hidraulike, elektrike, elektro shtepiake, materiale ndertimi, produkte bujqesore
e blegtorale, fruta perjme, bime medicinale, eterovajore e mjeksore, plehra e prodhime
kimike, etj.
Import-export, tregti the shumicé dhe pakicé t&€ materialeve dhe paisjeve elektrike dhe
elektronike, si dhe aksgsoréve té tyre, projektim, instalim, mirémbajtje t& sistemeve elektrike
dhe elektronike, trajniin personeli. Shérbime né asemblimin e pjeséve kompjuterike né

pajisje audio dhe vid
kompjuterike né progri

P0 bashké me programet pérkatése, t&¢ moduleve t& programeve
ime t€ plota.
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8.2

o1

92

10.

11,

12,

13|

Blerjen, marrjen e

dhénien me qera apo né pérgjithési, shfrytézimin e pasurive té

paluajtshme, perdorimmin e paisjeve t&€ shogérise pér prodhimin e artikujve t&€ ¢do 1loji dhe

dhénien e garancive

personave té treté.

Investime né sektoré|té ndryshme t& industrise si né fushén e shérbimeve t&€ ndértimit dhe té

bujqésisé.
Né fushén e industri

& mekanike dhe né fusha té tjera pér mallra konsumi né pershtatje me

nevojat e tregut t&€ bendshem shqiptar apo t& huaj dhe aktivitet tregtar e turistik.

Né fushén e shérbim
kate dhe kompletim
HLILI dhe rrugé s
mbishtresé) si dhe
Ndértim ujésjellés
Rikonstruksion god
impianteve termike Y
metal ,dru.,”
Import-Eksport I ma
materiale plastike e

Prodhim [ fagev
tregtimi [ tyre m¢
Dhénie konsulen

ngjashém.
Import—eksport dhe

tve publike si : Ndértime civile, industriale, turistike, bujqésore, mbi dy
in me instalimet e nevojshme pér to. Ndértim rruge kategoria V,IV,
peciale (autostrada).Veshje me asfaltobeton t€ rrrugéve (ndértim

i[stemim e asfaltim sheshe. Ndértim vepra arti t€ vogla deri 6 metra.

analizime. Ndértim vepra kullimi, ujitje toké e impiante vaditése.
na civile, ekonomike veshje fasadash etj. Montim dhe instalim i
rentilimit dhe kondicionimit té ajrit dhe mirémbajtja e tyre. Punim me

rialeve pér prodhim ké&pucésh, si 1€kurg, shoje, penj€, mastic, Pergina,
¢ tjera materiale t€ kétij 1loji.

p t& képucéve e sandaleve, képucéve t€ gatshme t& t&€ gjitha llojeve,
shumicé e pakicé si dhe eksportimi I tyre.
ce dhe kryerje e shérbimeve né lidhje me veprimtarité e mésipérme.

Import-eksport, prodhimin dhe tregtimin e mobiljeve, divaneve dhe artikujve t& tjeré t&

regtimi me shumicé dhe pakicé t& artikujve industriale veshmbathje,

kancelarie, elektros
Import-eksport pro
pakicé.

epiakeve, t€ ndértimit, guzhinés e té€ tjera t& kétij lloji.
im konfeksionesh veshmbathje, dhe tregtimi I tyre me shumicé e

Realizimi i kontrataye maréveshjeve, ortakérive, shogérive t& pérbashkéta apo i formave té

tjera té lejuara nga legjislacioni shqiptar me persona fiziké dhe juridike shqiptare apo t&€ huaj
pér té realizuar opegracione industriale tregtare dhe veprimtari t€ ndryshme g€ jané té
nevojshme dhe né interes t& shoqérisé.

Objekti i shoqgérisé mund t& zgjerohet ose ndryshojé me vendim t& Asamblesé sé Ortakut

té Vetém.

Neni 9
Kapitali

Kapitali themeltar &shié 100 ( njéqind€) leké, i ndaré né 1 kuoté si mé poshtg:

A, 1 kuoté me vleré 100 (njéqindé€) leké dhe me pjesémarje t& 100% t&

1. Z. Altin HIL/
kuotave t& kgpitalit.
Kapitali do t& derdhg

pér rritje t€ kapitalit, duke p
népérmjet akordimit t& pas

t térésisht me aktin e themelimit. Asambleja mund t€ marré vendim
srcaktuar afatin, kushtet dhe modalitetet. Kapitali mund té shtohet
ive n€ natyré apo kredite.
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10.1

10.2

11.1

NE€ interesin financiar t& shoqérisé ortaku i vetem mund té kryejné derdhje pa interes né
llogari kapitale, si edhe financime me apo pa interes, duke respektuar ligjin.

Shogéria mund t€ profedoj me rimbursime té financimit, te pjesshme apo totale, mbledhjen e
fondeve nga ortakét/y, me t& drejté rimbursimi, duhet tu drejtohet ekskluzivisht subjekteve q&
jané né perputhje m¢ kérkesat e ligjit dhe rregulloreve, sipas rregullave te autoriteteve
perkatese.

Neni 10
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar

Pjesét e kapitalit thempeltar mund té transferohen vetém me akt noterial.

shoqgrisé. Pjesét e kapitalit transferohen né rrugé trashégimnie pasi té jeté marré vendimi i

Pjesét e kapitalit ml{ t’u transferohen edhe té tretéve me vendim té ortakut t& vetém té
Ortakut té vetém lid

me kalimin e pjeséve t& kapitalit tek trashégimtarét.

Neni 11
Zmadhimi / Zvogélimi i kapitalit themeltar

Ortaku i vetém i shoggrise mund t& zmadhojé ose zvogélojé kapitalin themeltar me vendim
te tij. Zvogélimi i kapitalit themeltar do t& kryhet brenda kufijve t& lejuar nga ligji.

11.2 ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Asambleja e Ortakut té Vetém

Asambleja e Ortakut t€ Vetérh éshté organi mé i larté vendimor i shoqérisé.

121

13.1

132

Asambleja e Ortakut|té Vetém drejton veprimtariné e shoqérisé népérmjet marrjes sé
vendimeve. Mbledhjef e Asamblesé jané t& zakonshme.

Neni 13
Asambleja e Zakonshme

Asambleja e zakonshrhe vendos né cdo rrethané né emér té shoqérisé. Ajo merr té gjitha
vendimet (emérimi dife shkarkimi i administratorit/éve, miratimin e bilancit t& shoqgérisg,
etj.) me pérjashtim t€ dtyre vendimeve qé né bazé té ligjit ose Statutit jané né kompetencé t&
Asambesé s¢ Jashtézakonshme.

Asambleja e zakonshrpe i merr vendimet nga ortaket e saj me 51% te votave.

Neni 14
Thirrja dhe Pérfagésimi né Asamble

Mbledhja e Asamblesé sé Ortakut té Vetém mund té thirret né cdo kohé nga:
- Administratori;

'
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17.5

18.1

15.1

152

16.1

17.1

§7.2
| 7ok

17.4

Shoqéria do té adm
z.Altin HILA i cili e

Viti financiar i shogér

Mbledhjet

- Ortaku i Vetém.
-E té tjeré konform ligjit

Neni 15
Njoftimi dhe Zhvillimi i Mbledhjeve

illohen né seling e shoqérisé ose né cdo vend tjetér t& njoftuar nga

administratori/njéri prej administratoréve.

Njoftimi kryhet me shkrim, me telegram, me leter rekomande, dhe posté tjetér t&
regjistruar, té pakté
vendin, orén dhe repdin e dités sé mbledhjes.

Vendimet me

Administrimi
administrator
Administrator

15 dité pérpara datés s& zhvillimit t& mbledhjes dhe pérmban datén,

Neni 16
Marrja e vendimeve

rren nga ortaket e saj me 51% te votave.

Neni 17
Administrimi

1 shogérise kryhet nga njé administrator ose nga njé grup
ish g€ caktohet nga Asambleja e Ortakut Té Vetém.
i nuk &shté detyrimisht ortaké i shoqérisé.

t& shoqérisé

> pérputhje me udhézimet e Asamblesé sé Ortakut t& Vetém.

Administratc:f ka & drejté t€ pérfaqésoj shoqériné dhe té drejtoj punén e pérditshme

Administrato
drejtimin e ve
pérfagésimin
zévendés.

pérfagésimin

i €sht€ solidarisht pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:
primtarisé s¢ pérditshme té shoqérisg;
> shogérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose duke caktuar

> shogérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose duke caktuar

zévendés, veg

€risht né marrédhéniet me bankat e nivelit t& dyté dhe institucionet e

tjera t& kreditif, pér hapjet e llogarive bankare dhe marrjen e kredive.

pérgatitjen e mbledhjeve t& Asambleve t& Ortakut t& Vetém;

hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit veté ose emérimin e njé kontabilisti t& miratuar
ose t& njé eksperti kontabél;

pérgatitjen e

kumenteve né emér t& shoqérisé sipas kompetencave qe ka;

lidh kontrata gune dhe i zgjidh ato sipas rastit;

Zhvillon vepri

objektit té saj.

mé 31 dhjetor.

1

tari t€ tjera t€ cdo lloj natyre pér t& mirén e shoqérisé dhe realizimin e

'.Eistrohet nga administratori dhe njékohésisht dhe ortak i vetém

erohet ne kete detyre per nje afat kohor prej 5(pese) vjet.

Neni 18
Viti financiar

s€ pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar né 1 janar dhe mbaron

F s §
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19.2

193

20.1
20.2

211

212

21.3

221

Dt 1g 047

Neni 19
Bilanci. Mbajtja e kontabilitetit

Bilanci vjetor i Shoqgrisé shqyrtohet né mbledhjet e Asamblesé s¢ Ortakut t€¢ Vetém dhe i
paragitet organeve tatimore deri né fund t&€ muajit mars t€ vitit pasardhés.

Kontabiliteti mbahet hé gjuhén dhe né monedhén Shqiptare. Shogéria mund t& keté edhe
llogari t& vecanta né yaluté.

Shqipéri ose jashté sdj. Pér kété qéllim shogéria mund té€ japé si garanci barré mbi pjesét e
kapitalit ose sende téfpaluajtshme, me autorizim t&€ Asamblesé sé Ortakut t&€ Vetém te
Shogerise.

Shogéria mund t& m{é financime nga ortaket, institucione financiare qé operojné né

Neni 20
Té ardhurat. Dividendi

Shoggéria do t& krijojg fonde rezerve pér realizimin e objektit t& saj.
Té ardhurat qé do t§ rezultojné né fund t€ mbylljes s€ cdo ushtrimori, pas pagimit t&
tatimeve, mund té terhigen nga ortaku i vetem i shoqérisé.

Neni 21
Likuidimi

Shogéria do t&€ hyjé ng procesin e likujdimit, nése:

- gjendja ekonpmike né Shqipéri nuk do t€ lejoj¢ vazhdimin e veprimtarisé sé
shogérisé;

- Asambleja e

rtakut t&€ Vetém, vendos t€ prishé shogéring.
arré procedurat e likujdimit, Asambleja e Ortakut t€ Vetém eméron

i, Asambleja e Ortakut té€ Vetém shqyrton bilancin pérfundimtar dhe

mbylljen e procedurés s€ likuidimit.

Neni 22
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet ng 5 (pesé€) kopje me fuqi t&€ nj&jté ligjore né gjuhén Shqipe, pér tu

depozituar né Qéndrén Kombetare t& Biznesit e pér tu shpérndare né organet Kopetente dhe njé
kopje mbetet né dokumgntacionin bazé t€ shoqérisé.

ORTAKUIWETEM




